РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«КИЕВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ КИЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27.12.2021                                     № 42                      х. Второй Киевский
	О внесении изменений в Постановление Администрации Киевского сельского поселения от 19.10.2018 №57

В связи с уточнением перечня мероприятий и бюджетных ассигнований на исполнение настоящей  подпрограммы «Благоустройство территории Киевского сельского поселения» муниципальной программы Киевского сельского поселения «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения Киевского сельского поселения»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в Постановление Администрации Киевского сельского поселения от 19.10.2018 №57 «Об Утверждении  муниципальной программы Киевского сельского поселения «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения Киевского сельского поселения» следуюшие изменения:
    1.1. В паспорте программы пункт «Ресурсное обеспечение муниципальной программы изложить в следующей редакции:

	общий объем финансирования муниципальной программы за счет средств бюджета  Администрации Кашарского сельского поселения на 2019 – 2030 годы составляет  8818,50  тыс. рублей, в том числе:

2019 году – 1287.2  тыс. рублей;

2020 году –1401,2. рублей;

2021 году – 3067,1  тыс. рублей;

2022 году – 1404,1 тыс. рублей;

2023 году – 905,2  тыс. рублей;

2024 году – 753,7 тыс. рублей;

2025 году – 0.0  тыс. рублей;

2026 году – 0.0   тыс. рублей;

2027 году – 0.0  тыс. рублей;

2028 году – 0.0  тыс. рублей;

2029 году – 0.0  тыс. рублей;

2030 году – 0.0  тыс. рублей;

.

1.2 Приложение № 3, №4  к муниципальной программе «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения Киевского сельского поселения» изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению. Объем финансирования по мероприятиям муниципальной программы являются прогнозными и подлежат уточнению в соответствующим законодательством.

    1.3.    Приложения №3 ,4, к Постановлению Администрации киевского сельского поселения от 19.10.2018 №57 изложить в новой редакции согласно приложению №1,2, к настоящему постановлению.

    1.4    Раздел паспорта подпрограммы «Мероприятия в области коммунального хозяйства» муниципальной программы Киевского сельского поселения «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения Киевского сельского поселения» читать в новой редакции.

Ресурсное обеспечение муниципальной подпрограммы читать в новой редакции.

Объем бюджетных  ассигнований  на реализацию муниципальной программы по по годам составляет – 144,70 тыс. рублей,

 2019 год –52,1 тыс. рублей

 2020 год –21,4 тыс. рублей
    2021год – 29,3  тыс. рублей

    2022 год – 29,9  тыс. рублей

    2023 год – 6,0  тыс. рублей

    2024 год – 6,0  тыс. рублей

    2025 год – 0.0  тыс. рублей

    2026 год – 0.0  тыс. рублей

    2027 год – 0.0  тыс. рублей

    2028 год – 0.0  тыс. рублей

   2029 год – 0.0  тыс. рублей

   2030 год – 0.0  тыс. рублей

Объем финансирования по мероприятиям подпрограммы являются прогнозными и подлежат уточнению в соответствующим законодательством.

1.5.  информация по ресурсному обеспечению подпрограммы муниципальной программы читать в новой редакции

Объем бюджетных  ассигнований  на реализацию муниципальной программы по по годам составляет – 144,70тыс. рублей,

 2019 год –52,1 тыс. рублей

 2020 год –21,4 тыс. рублей
    2021год – 29,3  тыс. рублей

    2022 год – 29,9  тыс. рублей

    2023 год – 6,0  тыс. рублей
    2024 год – 6.0  тыс. рублей

    2025 год – 0.0  тыс. рублей

    2026 год – 0.0  тыс. рублей

    2027 год – 0.0  тыс. рублей

    2028 год – 0.0  тыс. рублей

   2029 год – 0.0  тыс. рублей

   2030 год – 0.0  тыс. рублей

    1.6    Раздел паспорта подпрограммы «Благоустройство» муниципальной программы Киевского сельского поселения «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения Киевского сельского поселения» читать в новой редакции.

Ресурсное обеспечение муниципальной подпрограммы читать в новой редакции.

Объем бюджетных  ассигнований  на реализацию муниципальной программы по по годам составляет – 8 719,80 тыс. рублей,

 2019 год – 1281,1тыс. рублей

 2020 год –1379,8 тыс. рублей
    2021год –  3037,8  тыс. рублей

    2022 год – 1374,2  тыс. рублей

    2023 год – 899,2 тыс. рублей

    2024 год – 747,7тыс. рублей

    2025 год – 0.0  тыс. рублей

    2026 год – 0.0  тыс. рублей

    2027 год – 0.0  тыс. рублей

    2028 год – 0.0  тыс. рублей

   2029 год – 0.0  тыс. рублей

   2030 год – 0.0  тыс. рублей

Объем финансирования по мероприятиям подпрограммы являются прогнозными и подлежат уточнению в соответствующим законодательством.

1.7.  информация по ресурсному обеспечению подпрограммы муниципальной программы читать в новой редакции

Объем бюджетных  ассигнований  на реализацию муниципальной программы по по годам составляет – 8 719,80 тыс. рублей,

 2019 год – 1281,1тыс. рублей

 2020 год –1379,8 тыс. рублей
    2021год –  3037,8  тыс. рублей

    2022 год – 1374,2 тыс. рублей

    2023 год – 899,2  тыс. рублей

    2024 год – 747,7  тыс. рублей

    2025 год – 0.0  тыс. рублей

    2026 год – 0.0  тыс. рублей

    2027 год – 0.0  тыс. рублей

    2028 год – 0.0  тыс. рублей

   2029 год – 0.0  тыс. рублей

   2030 год – 0.0  тыс. рублей

2. Постановление вступает в законную силу с 01.01.2022 г
3. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

Глава Администрации

Киевского сельского поселения

          В.Н.Стягов
Постановление вносит

Инспектор по вопросам муниципального хозяйства

Приложение №3

к муниципальной программе

Киевского сельского поселения«Обеспечение

качественными жилищно

-коммунальными услугами

 населения Киевского сельского поселения»

РАСХОДЫ
 бюджета Киевского сельского поселения на реализацию муниципальной  программы
Киевского сельского поселения «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения Киевского сельского поселения»

	№

п/п
	Номер и наименование подпро​граммы, основного мероприятия приоритетного основного мероприятия
	Ответственный
исполнитель,
соисполнитель,  участники
	Код бюджетной
классификации расходов
	Объем расходов, всего

(тыс. рублей)
	В том числе по годам реализации

муниципальной программы (тыс. рублей)

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20

	1.
	Муниципальная программа «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения Киевского сельского поселения»
	всего

в том числе:
	X
	Х
	Х
	Х
	8818,50
	1287.2
	1401,2
	3067,1
	1404,1
	905,2
	753,7
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	специалист  по вопросам муниципального хозяйства)-исполнитель, всего
	902
	X
	X
	X
	8818,50
	1287.2
	1401,2
	3067,1
	1404,1
	905,2
	753,7
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2.
	Подпрограмма 1

Подпрограмма «Мероприятия в области коммунального хозяйства »
	всего

в том числе:
	X
	X
	X
	X
	578,8
	557,4
	21,4
	0,0
	29,9
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	 (специалист  по вопросам муниципального хозяйства)-исполнитель, всего
	902
	X
	X
	X
	144,7
	52,1
	21,4
	29,3
	29,9
	6,0
	6,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	3.
	Основное мероприятие 1.1.

Расходы на уплате взносов на капитальный ремонт общего имущества в многоквартирных домах, в рамках подпрограммы«Мероприятия в области коммунального хозяйства »
	(специалист по вопросам муниципального хозяйства)-исполнитель, всего
	Х
	Х
	Х
	Х
	46,8
	5,2
	5,6
	6,0
	6,0
	6.0
	6.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0

	4.
	Основное мероприятие 1.1.
Реализация направления расходов по передаче межбюджетных трансфертов, передаваемых бюджетам муниципальных районов из бюджета поселений на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями, в рамках подпрограммы«Мероприятия в области коммунального хозяйства »
	Администрация Киевского сельского поселения
	Х
	Х
	Х
	Х
	39,7
	0.0
	15,8
	0.0
	23,9
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0

	5.
	Подпрограмма 2
«Благоустройство»
	 (специалист  по вопросам муниципального
 хозяйства)-исполнитель, всего
	Х
	Х
	Х
	Х
	6 139,4
	729.8
	2310,8
	77,7
	1374,2
	899,2
	747,7
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	6.
	Основное мероприятие 2.1.
содержание мест захоронения

	 (специалист  по вопросам муниципального хозяйства)- исполнитель, всего
	Х
	Х
	Х
	Х
	2 854,2
	1427,1
	560,0
	20,0
	468,7
	189,2
	189,2
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	7.
	Основное мероприятие 2.2. озеленение территории Киевского сельского поселения
	(специалист  по вопросам муниципального хозяйства)- исполнитель, всего
	Х
	Х
	Х
	Х
	981,7
	150,0
	350,0
	17,7
	234,7
	150,0
	79,3
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	8.
	Основное мероприятие 2.3. развитие на территории поселения физической культуры и массового спорта (Содержание детских спортивных площадок)
	 (специалистпо вопросам муниципального хозяйства )-исполнитель, всего
	Х
	Х
	Х
	Х
	2 454,2
	210,0
	900,0
	20,0
	505,0
	450,0
	369,2
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	9.
	Основное мероприятие 2.3.
мероприятия, направленные на организацию мест сбора Твердых коммунальных отходов в рамках подпрограммы «Благоустройства» муниципальной программы  «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения Киевского сельского поселения»
	(специалист по вопросам муниципального хозяйства )-исполнитель, всего
	Х
	Х
	Х
	Х
	1 086,4
	219.8
	490,8
	20,0
	155,8
	100,0
	100,0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0

	Мероприятие по отлову и содержанию безнадзорных животных,обитающих на территории  Киевского сельского поселения в рамках подпрограммы «Благоустройство»муниципальной программы Киевского сельского поселения «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения Киевского сельского поселения»

	30,0

	10,0
	10,0
	10,0

Приложение №4
к муниципальной программе

Киевского сельского поселения «Обеспечение качественными
жилищно-коммунальными
услугами населения Киевского сельского поселения»
РАСХОДЫ

на реализацию муниципальной программы

Киевского сельского поселения«Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения Киевского сельского поселения»

	№
п/п
	Наименование

муниципальной программы, номер и  наименование подпрограммы
	Источник

финансирования
	Объем расходов, всего

(тыс. рублей)
	в том числе по годам реализации

муниципальной программы (тыс. рублей)

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	1.
	Муниципальная программа «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения Киевского сельского поселения»
	Всего
	8818,50
	1287,2
	1401,2
	3067,1
	1404,1
	905,2
	753,7

	бюджет поселения,
	8818,50
	1287,2
	1404,2
	3067,1
	1404,1
	905,2
	753,7

	безвозмездные поступления в бюджет района,
	-
	-
	-
	-

	-

	в том числе за счет средств:

	 - федерального бюджета,
	-
	-
	-
	-

	-

	 - областного бюджета
	-
	-
	-
	-

	-

	  бюджеты  сельских поселений
	-
	-
	-
	-

	-

	 внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-

	-

	2.
	Подпрограмма 1 «Мероприятия в области коммунального хозяйства »
	Всего
	620, 70
	557 ,4
	21, 4
	0,0
	29,9
	6,0
	6,0

	бюджет поселения,
	620, 70
	557 ,4
	21 ,4
	0,0
	29,9
	6,0
	6,0

	безвозмездные поступления в бюджет района,
	-
	-
	-
	-

	-

	в том числе за счет средств:

	 - федерального бюджета,
	-
	-
	-
	-

	-

	 - областного бюджета
	-
	-
	-
	-

	-

	  бюджеты  сельских поселений
	-
	-
	-
	-

	-

	 внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-

	-

	3.
	Подпрограмма 2 «Благоустройство»
	Всего
	6139,4
	729.8
	2310,8
	77,7
	1374,2
	899,2
	747,7

	бюджет поселения,
	6139,4
	729.8
	3081,1
	347,1
	1374,2
	899,2
	747,7

	безвозмездные поступления в бюджет района,
	-
	-
	-
	-

	-

	в том числе за счет средств:

	 - федерального бюджета,
	-
	-
	-
	-

	-

	 - областного бюджета
	-
	-
	-
	-

	-

	  бюджеты  сельских поселений
	-
	-
	-
	-

	-

	 внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-

	-

C:\Users\User\Desktop\программы на 2022г\Жкх\О внесении изменений от 01.02.2021.doc